Дело № 2-12-8/2022
02-0008/12/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

08 февраля 2022 года                                                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – Малухин В. В., при секретаре – Гупало Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Пилот» к Чесноковой Елене Федосеевне о взыскании задолженности,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Пилот» к Чесноковой Елене Федосеевне о взыскании задолженности по договору №5173200101 от 22.06.2018г. – удовлетворить.
Взыскать с Чесноковой Елены Федосеевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Пилот» задолженность по договору №5173200101 сумму займа в размере 8000 рублей, проценты в размере 24 000 рублей,  сумму  расходов по оплате государственной пошлины в размере 1160 рублей, а всего 33 160 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое  может быть  подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                             					В.В. Малухин